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Oddělení hudební teorie 
kusů přímo vrhly a hrály a hrály a hrály… Se 
soucitem vůči zaměstnancům jsme je asi 
po třiceti minutách klavírního inferna 
nahnali do autobusu. 
V příštím roce bychom rádi navštívili praž-
ské Rudolfinum, držte palce, ať se na nás 
dostane, e-mail s objednávkou musel být 
odeslán 1.6. přesně ve 20:00. Nyní už jen 
věřím ve štěstí a čekám na odpověď.  
Učitelský tým bude obohacen o jednoho 
člena, kterého jméno ještě neprozradím. 
Každopádně budeme pokračovat v podpo-
ře uchazečů o úspěšné zvládnutí 
„talentovek“ na konzervatoř (speciální výu-
ka). A tu hymnu – tu dotáhneme! No a ji-
nak… znáte to…klasika: stupniceeee, po-
suvkyyyy, intervalyyyy, akordyyyy… :-D. 
  
Toť vše, s přáním slunečného léta 
s občasnou prima sprškou oživujícího deš-
tě bez hromů a blesků vás zdraví  

 
Katarína Kalvodová, vedoucí oddělení. 

Milí čtenáři. 
Než vám za oddělení hudebně teoretic-
kých předmětů popřeji krásné léto a vyda-
řenou dovolenou, ráda bych se ohlédla za 
letošním školním rokem.  
V září nás potěšila skvělá posila, pan uči-
tel Petr Jandík, který se zhostil své role 
velmi úspěšně a přiznám se, že někdy i 
trochu žárlím, když vidím, jak jej děti mají 
rády :-).  A nejen to, i díky jeho výuce byli u 
teoretické části talentové zkoušky na kon-
zervatoř úspěšní Karolína Matysová, Julie 
Růžičková (hra na harfu) a Václav Draho-
ňovský (hra na trubku). Od září budou 
všichni tři studenty Pražské konzervatoře 
a my věříme, že jim základy u nás získané 
pomohou zvládat náročné studium. 
Také nás letos potěšila návštěva dětí ze 
sobotecké pobočky, které jinak nemají 
moc možností vidět útroby jičínských uče-
ben a seznámit se s nástroji, které jsou 
vzácné – s varhany a spinetem (takové 
menší cembalo).  

Ráda vás také informuji o iniciativě našich 
žáků, Jonáše Morávka a bratří Baldových, 
kteří oživili nápad vytvořit hymnu naší ZUŠ. 
Před covidovou epidemií jsme přípravy měly 
zdárně rozjeté a lockdown nás krutě stop-
nul. Ale dejte nám čas, to víte, hymna školy, 
to je velká věc. 
Letos se nám konečně podařilo navštívit 
továrnu na výrobu klavírů. Děti viděly nejen 
celý proces výroby, ale také si v muzeu 
zahrály kromě jiných na téměř 160 let staré 
křídlo Petrof a křídlo, které bylo vystaveno 
na světové výstavě EXPO. Seznámily se 
s historii podniku, sídlícího v Hradci Králo-
vé. Nástroje rodinné firmy Petrof vlastní 
krom jiných např. zakladatel kapely Beatles 
Paul McCartney, anglický zpěvák a sklada-
tel mnoha hitů, či světoznámá americká 
zpěvačka Mariah Carey. Exkurzi jsme zavr-
šili v showroomu a Galerii Petrof. Při našem 
příchodu to vypadalo jako nálet cikád – 
naše děti se ke všem vystaveným pianinům 
a koncertním křídlům v počtu asi tak do 20 

Oddělení klavírní 

Přesný čas vám sdělí váš uči-

tel. 

Zároveň vám chci poděkovat 

za plodný školní rok 

2022/2023, kdy jsme společ-

ně připravili čtyři klavírní sólo-

vé koncerty, jeden dokonce 

čtyřruční. Naši žáci se účastni-

li dalších mnohých koncertů a 

akcí a vrcholem bylo skvělé vystoupení absolventů klavírního oddělení na 

absolventských koncertech. Za to vše vám patří díky.  

Krásné a pohodové prázdniny vám přeje kolektiv učitelů klavírního oddě-

lení! 

 Michal Petira 

Vedoucí oddělení 

Postupové zkoušky 

Naši milí žáci, kvapem se 

nám blíží postupové zkouš-

ky, tak pro vás máme trochu 

informací jak, kdy a kde. Na 

postupovou zkoušku si kaž-

dý připraví stupnici a akord, 

od 3. ročníku výše i mollové stupnice. Jednu etudu a 

dvě přednesové skladby různého charakteru, jednou 

z nich může být i čtyřručka. Přípravky hrají 3 

skladbičky. Zároveň je dobrým zvykem, že sólové 

skladby na klavír se hrají zpaměti. 

Zkoušky se uskuteční v týdnu od 19. – 23. června. A 

jako vždy v učebně č. 225 – ve třídě paní učitelky 

Markéty Maškové, ostatní třídy (222, 223, 224) bu-

dou k dispozici pro rozehrání. Den zkoušky bude 

odpovídat dni, kdy má každý žák hodinu nástroje. 



Vážení žáci a rodiče.  

Je za námi již poslední dechový koncert tohoto školního roku, 
který byl tradičně velmi pestrý. Všechna čísla byla opět kvalitní a 
předvedla se nám i elektrická bicí souprava, u které můžeme 
snadno nastavit hlasitost a vyváženost zvuků.   

Jsou za námi i dva krásné absolventské koncerty, které se konaly 
29. a 30. června. Oba koncerty byly plné výjimečných výkonů a 
jsem velice pyšná, jak to všichni žáci skvěle zvládli.   

Dále bych vás chtěla pozvat na zájezd na koncert Společného 
orchestru žáků ZUŠ a hráčů České filharmonie do Rudolfína 
v sobotu 24. června, kde se představí náš žák Adam Pfeifer ve 
skupině bicích nástrojů. Stále máme volná místa tak se neváhej-
te informovat a přihlásit u vašeho učitele. Na zájezd se mohou 
přihlásit i rodiče.  

O víkendu 19. – 21. května jsme vyjeli s flétnovými soubory Fleso 
a Flétnium na soustředění do Prostředního mlýna u Železnice. 
Soustředění bylo spolu s kytarovým orchestrem a pěveckými sbo-
ry. Kromě pilného cvičení žáci zažili i seznamovací hry a táborák. 
Nacvičili jsme pro vás velmi pestrý program na blížící se koncerty, 
ale hlavně jsme si to všichni moc užili a děti už se těší na další 
soustředění.  

První koncert kapel a souborů školy proběhne ve středu 7. červ-
na  od 18.00 v Masarykově divadle.  

Další vystoupení bude v úterý 13. června, a to koncert v Kostele 
sv. Ignáce. Budeme rádi, když se na nás přijdete podívat. 

Ještě bych chtěla zmínit termín postupových zkoušek, které pro-
běhnou v týdnu od 19. do 23 června. Již klasicky žáci předvedou 
stupnici, akord, etudu i přednes a tím završíme tento školní rok.  

Všem přejeme pěkné prožití letních prázdnin a v plné síle se na 
vás budeme těšit opět v září. Učitelé dechového a bicího odděle-
ní. 

Šárka Rejšková, vedoucí oddělení 

Vážení a milí čtenáři, za oddělení dechových a bicích nástrojů se s 
vámi naposledy v tomto školním roce podělím o nadcházející akce 

ZUŠ Jičín a koncertní zá-
žitky. K těm velkým zá-
žitkům patřilo vystoupení 
BUBEŇOURŮ 2. 6. v pátek 
na 26. swingovém festiva-
lu J. Marčíka v Týništi nad 
Orlicí, kde za doprovodu 
Big bandu Factorial! Or-
chestra z Hradce Králové 
došlo k unikátnímu spo-
j e n í  t ě c h t o  d v o u 
seskupení. Naše autorská 
světelná bubenická show 
se prolnula se skvělými 
aranžemi lídra big bandu 
Zdeňka Boreckého a vzni-
klo tak něco výjimečného. 
Před zraky návštěvníků 
festivalu ve 23.00 hodin 
nastoupili BUBEŇOUŘI 
vyzbrojeni světelnými 
paličkami, zhasnutí světel 
a do naprosto zaplněného 
hlediště se rozjela show 

plná energie. Diváci dávali najevo nadšení svými reakcemi už 
během vystoupení a na závěr odměnili všechny borce 
bouřlivým a dlouhým potleskem. 

Práce na tak velkém projektu nebyla snadná. Pan učitel 
Zdeněk Švec, Matyáš Aubrecht, Tomáš Kadič, Tereza 
Koudelková, Kamil Novotný, Lukáš Boček, Agáta Bočková, 
Matyáš Dejl, Václav Bílek, Tobias Šídlo to jsou BUBEŇOUŘI, 
kterým patří velký dík za jejich snahu, skvělý přístup a trpělivost 
při realizaci mých a společných nápadů. Veliké poděkování 
Zdeňkovi Boreckému, Factorial!Orchestra a hlavně obrovské 
poděkování vám, rodičům, za úžasnou podporu, kterou jste 
vytvořili. Děkuji moc a doufám, že se podaří tento unikátní pro-
jekt ještě zopakovat. 

To, co se chystá už skoro celý školní rok se mílovými kroky blíží. 
Koncert společného orchestru žáků základních uměleckých 
škol a hudebníků České filharmonie je za dveřmi. 24. června 
2023 od 17.00 hodin se v sále pražského Rudolfina pod tak-
tovkou Petra Artrichtera rozezní skladby Antonína Dvořáka, 
Petra Iljiče Čajkovského, Carla Maria von Webera a jičínská 
ZUŠ bude u toho! Žák naši ZUŠ Adam Pfeifer se pilně připravu-
je a zhostí se postu bubeníka České filharmonie. Přeji Adamovi 

z celého bubenického srdce, ať zvládne náročný part a užije si 
tento neopakovatelný hudební zážitek. Mám obrovskou radost, 
že můžu být u toho a společně s Adamem nahlédnout do 
kuchyně těch nejlepších mistrů svého oboru. Ještě máme 
několik volných vstupenek, tak mne neváhejte kontaktovat a 
pojeďte se s námi do Rudolfina. 

V sobotu 12. srpna 2023 se v prostorech Zámeckého parku v 
Jičíně uskuteční již 8. ročník Jičínského Food Festivalu. Po 
úspěšném absolvování předchozích ročníků se všichni milovní-
ci dobrého jídla i lahodných nápojů mohou opět těšit na ne-
všední gastronomické zážitky, o které se postarají šéfkuchaři 
vybraných restaurací z regionu Český ráj a nejen jeho okolí. A 
opět jičínská ZUŠ bude u toho. Tentokrát v sobotu 12. srpna v 
Zámeckém parku vystoupí hudební skupina ŇÁK TAK od 10.00 
hodin a ve svém repetoárovém gurmánském guláši vám před-
staví spoustu delikates z hudební kuchyně. Těšíme se na vás! 

Prázdniny zatím hrají piano, tedy potichu :), ale pomalu začínají 
přidávat na dynamice. Za oddělení bicích a dechových nástrojů 
vám děkujeme za, myslím si, velmi úspěšný celý školní rok a 
společně s kolegou Zdeňkem Švecem  a Františkem Komár-
kem vám všem přejeme krásné, klidné užití volného dovolenko-
vého času, hodně, hodně sluníčka, ne jen na obloze, a těšíme 
se s vámi na další krásné hudební zážitky s našimi skvělými 
mladými muzikanty. 

                                                                     Václav Tláskal 

Oddělení nástrojů dechových a bicích 



Vážení a milí rodiče, babičky, dědečko-
vé, kamarádi, příznivci smyčcového 
oddělení. 

Konec školního roku nám zaklepal na 
dveře a my jdeme vstříc poslednímu 
měsíci před letními prázdninami. Ráda 
bych se ohlédla za měsícem květnem a 
akcemi, které má naše oddělení za 
sebou.  

V půlce května měla paní učitelka Lud-
mila Krčmáriková třídní koncert se svý-
mi žáky v Porotním sále a přizvané 
měla i žáky z klavírní třídy paní učitelky 
Markéty Maškové.  

18. května se konal při celostátním 
festivalu Základním uměleckých škol 
na pobočce v Sobotce, den otevřených 
dveří. Pro děti jsme měli přichystané 
dva dopolední koncerty, kde si mohly 
poslechnout všechny nástroje, které na 

pobočce učíme. Hráli jsme dětem 
z mateřské školky i dětem ze základní školy. 
Večerní program jsme ještě zopakovali pro 
rodiče. Den to byl moc fajn, všichni vypadali 
spokojeně a všechny koncerty se vydařily. 

22. a 25. května jsme měli v Jičíně závěreč-
né smyčcové koncerty. Opět zazněly různé 
hudební žánry, od lidové klasiky až po popu-
lární skladby v podání elektrických houslí, 
vlastního hudebního doprovodu a elektric-
kých bicích. Slyšet jsme mohli i smyčcový 
soubor, či komorní hru v podání houslí a 
harfy. Moc děkuji paním učitelkám Markétě 
Maškové a Elišce Jenčovské za jejich klavír-
ní doprovody a panu učiteli Václavu Tláska-
lovi za doprovod na elektrické bicí.  

Na konci měsíce si zahráli čtyři naši absol-
venti smyčcového oddělení, na Absolvent-
ských koncertech, svoje skladby, které si 
celé či většinu roku připravovali. Všichni 
absolvovali na 1. stupni studia.. Jmenovitě 
Karolína Bodláková (p.uč. Mája Wittová), 
Lukáš Lisý (p.uč. Vojtěch Ištvánek), Johana 
Janoušková (p.uč. Miroslava Mrkáčková) a 
Cyril Zrnečko (p.uč. Ludmila Krčmáriková). 
Všem gratuluji k výkonům, které byly velmi 
povedené, i ke zdárnému zakončení prvního 
cyklu na základní umělecké škole. 

Měsíc červen jsme na naší škole v Jičíně 
„otevřeli“ také dnem otevřených dvěří, ne-
boli ZUŠ Open, při celostátním festivalu.  
Zavítalo k nám několik škol a i školek a na 

každém oddělení jsme měli pro ně přichysta-
ný program. Nejinak tomu bylo i na smyčco-
vém oddělení, kde si děti mohly společně 
s našimi žáky zamuzicírovat a vyzkoušet tak 
nástroj, který běžně nepotkají. Housle, violon-
cello i kontrabas. Akce byla velmi vydařená. 

A tradičně, začátkem měsíce června probíhá 
celorepublikově i Noc kostelů. Za smyčcové 
oddělení vystoupily děti ze sobotecké poboč-
ky na Noci kostelů v Markvarticích. Jak sólo-
vě, tak i v souborové hře.  

Čeká nás ještě koncert školního symfonické-
ho orchestru a souborů v Masarykové diva-
dle, ve středu 7. června od 18.00 Přijďte 
podpořit své děti a kamarády na tento závě-
rečný koncert.   

 

Za oddělení přeji všem dětem, i rodičům 
pěkné léto, naberte dost sil, slunečních pa-
prsků a budeme se těšit na viděnou v dalším 
školním roce! 

 

 Miroslava Mrkáčková  

Oddělení smyčcových nástrojů 

Výchovné koncertíky pro mateřské školy 
Před velkým finále se ještě 
trochu zabručelo na kontra-
bas a nakonec jsme se spo-
lečnými silami všech zúčast-
něných kantorů, pustili ko-
nečně do Tequily! Že to zní divně?! Ale vůbec ne… Tequila je totiž 
skladba v rytmu samby, kterou jsme se s dětmi na závěr rozloučili. 
Musely nám ale slíbit, že až se jich odpoledne rodiče budou ptát, co 
bylo ve školce, všechny odpoví, že Tequila. 

Jan Rýznar 

2. a 16. 5.2023 proběhly v Porotním sále výchovné koncerty pro 

předškoláky jičínských mateřinek. Dětem jsme ukazovali hudeb-

ní nástroje, na které by v naší škole mohly už od září studovat. 

O každém nástroji se děti dozvěděly něco zajímavého. Tak na-

příklad kolik se na houslích vyskytuje zvířátek, že se dá na saxo-

fon i smát, kolik existuje zobcových fléten, že se dá na trubku 

s dusítkem zahrát veselá i smutná žába, pozoun umí perfektně 

napodobit zvuk projíždějící formule a spoustu dalších, velmi 

užitečných informací :-). 

Veliký úspěch měla u dětí harfa a to jak doprovodný, tak i sólový 
nástroj. S akordeonem jsme si pak společně zazpívali školkový 
hit, Prší, prší, za pečlivého dodržení všech slok a repetic.   

Oddělení elektronických klávesových nástrojů 

ně a zaslouženě získala 1. místo. 
Vylepšila tak naši soutěžní bilanci 
a po dvou 2. místech Lukáše Kna-
pa a Filipa Urbánka přivezla do 
Jičína nejvyšší ocenění. Srdečně jí i 
pa n u  u č i te l i  g r a tu lu j eme 
k úspěchu.   

 

Poslední víkend v květnu se v Praze konalo celostátní kolo 
soutěže základních uměleckých škol ve hře na elektronické 
klávesové nástroje, sportovní terminologií mistrovství republi-
ky. Na tuto prestižní událost se probojovalo 94 dětí z celé 
republiky v deseti věkových kategoriích. Naše škola měla už 
potřetí za sebou na této akci svého zástupce, což ukazuje na 
soustavně dobrou práci klávesového oddělení naší školy. Le-
tos to byla Aneta Svítková ze třídy pana učitele Pavla Krčmári-
ka, která soutěžila v nejmladší první kategorii. Zahrála výbor-



výuky.  No a pak už nás čeká v posledním 
týdnu společná zmrzlina a vysvědčení. 
Důležitá informace na závěr je ta, že zá-
jemce o studium tance stále přijímáme a 
budeme ještě i v září. Přeji Vám všem 
krásné léto plné dobrodružství, nezapome-
nutelných zážitků a dnů naplněných poho-
dou a radostí. 

Alena Lyczkowski 

Dále jsme u nás v tanečním sále v rámci ZUŠ 
Open přivítali více jak jednu desítku skupin 
dětí ze základních a mateřských škol. Nyní 
nás čeká vystoupení v Masarykově divadle 
15.6. v 18.00 hod společně s pěveckými 
sbory a ve druhé půlce června vystoupí nej-
menší děti v parku na oslavách MC Kapička. 
V předposledním červnovém týdnu  20.,21. a 
22.6. zatančí žáci tanečního oboru na nádvoří 
školy se svými choreografie v rámci odpolední 

Vážení a milí čtenáři, 

tak už je to tady! Červen a s ním konec 
školního roku! Pro nás v ZUŠ to znamená 
mnoho kulturních akcí, koncertů, vystou-
pení a představení napříč všemi obory 
školy. Tak tedy za taneční obor byl na 
absolventském koncertě v Porotním sále  
vyřazen Šimon Zaňka, absolvent l. stup-
ně studia tanečního oboru 

Taneční obor 

Pobočka v Sobotce osm desítek dětí se sedmi učiteli. Připravili jsme tradičně několik 
interních koncertů, rodinný koncert, koncert pro spolužáky v rámci 
ZUŠ Open, vystupovali jsme na vítání občánků, Nepřívěcké pouti, 
při připomenutí výročí mecenáše Bohuslava Horáčka 
v Libošovickém kostele, intenzivně spolupracovali s MŠ…..Naším 
posledním letošním vystoupením byl koncert na Noci kostelů 
v Markvarticích. Krásně vyzdobený kostel a skvělé výkony dětí spo-
lečně přispěly k hezkému podvečeru. Spolek Přátel  Markvarticka, 
který nás pozval, pro děti připravil také občerstvení a to se nám 
dlouho nestalo. Tak jsme mohli po koncertě i s rodiči posedět a 
popovídat. 

 Letošní rok byl poslední, kdy k nám na pobočku několik let z Jičína 
dojížděla paní učitelka Hana Botková. Vážím si toho a chtěla bych jí 
za to poděkovat. Protože, víte, učitelé kteří učí v Jičíně i na pobočce 
sice mají stejný úvazek jako my ostatní, ale ty koncerty, jejichž čás-
tečný výčet zmiňuji výše, ty prostě musí absolvovat na obou mís-
tech. 

Děkuji  kolegům za spolupráci a všem přeji hezké léto. 

Petra Matoušková 

Před pár dny proběhl zápis nových žáků i na pobočce v Sobotce. 
Ačkoli jsme ho nikde zvlášť neinzerovali, přišel stejný počet dětí 
jako minulé roky. Občas bych ráda položila rodičům otázku, jaká 
je jejich motivace přivést k nám svoje dítě a co vlastně, kromě 
toho, že jim pomůžeme naučit se hrát na nástroj, od nás, učitelů, 
čekají. Mívám totiž stále častěji dojem, že v rodičovské veřejnosti 
(obecně,nejenom té hudebkové) se zabydlela mantra, že to, co 
děti dělají, je musí hlavně bavit. Potom bych já, jako učitelka, asi 
tedy měla být tím ,,bavičem,,. A to tedy rozhodně nejsem.  

Dovednost hrát na hudební nástroj člověk získá systematickou a 
pravidelnou prací. A to zkrátka není vždy zábava. Teprve potom 
přijde radost ze zahrané skladby, písničky, ze společného muzicí-
rování nebo prostě z toho, že moje hraní potěší druhého člověka. 

Naším úkolem je, společně s vámi, rodiči, děti podpořit, hledat 
motivaci a cesty, abychom jim ukázali, že právě  poctivá práce 
přináší radost a uspokojení. 

Školní rok na naší pobočce proběhl standardně. Pracovalo zde na 

Výtvarný obor 

S výtvarkou na výlet 

V květnu jsme podnikli s třiceti dětmi výlet do galerií v Praze. Cí-

lem výjezdu bylo vtáhnout děti do moderního výtvarného umění, 

což se díky výstavě Krištofa Kintery v galerii DOX určitě podařilo. 

Pro žáky výtvarného oboru je nesmírně důležité, aby mohli zažívat 

a vnímat nejrůznější výtvarná vyjádření a protože žijí v současném 

světě, je pro ně klíčové chápat směřování moderního umění. Nyní 

chystáme pro žáky 12+ výjezd do Kutné Hory do galerie GASK. 

Tento výlet bude nejen o vnímání vystavených uměleckých děl, ale 

bude také spojen s výtvarnými aktivitami v plenéru.  „Výtvarné zá-

pisky“ si ostatně dělali i ti, kteří s námi jeli do Prahy. Výstup můžete 

vidět  na chodbě ve druhém patře školy .  

Mgr. Zuzana Adamová 

Oddělení strunných nástrojů dopolední program pestřejší a oslovil spoustu nových žáků. 

Velmi rád musím pochválit žáky z našeho kytarového orchestru - 
díky soustředění se stala z tohoto hudebního tělesa ještě lepší 
parta, práce s vámi je skvělá a celkově orchestr je stále více a více 
sehraný. Máme z toho opravdu radost.  

Ještě zde musí zaznít dvě jména - Julie Růžičková a Karolína Maty-
sová - skvělé harfistky, které tento rok měli společný absolventský 
koncert 17.5. v Husově sboru. 

Gratulujeme k nádherným hudebním výkonům a též ke skvělému 
vedení jejich paní učitelce Pavle Štovíčkové. 

Všem žákům, rodičům a kolegům přejeme hezké léto, a v dalším 
školním roce se opět těšíme na nové žáky, skladby, hudební výzvy 
a celkově na vše co nás s Vámi v naší ZUŠ čeká. 

Mějte se hezky V.Heřman, H.Botková, P.Benett, F.Komárek, Pavla 
Šťovíčková 

 

Vážení rodiče, milí žáci a čtenáři našich ZUŠkovinek, 

školní rok je na začátku konce, ale ještě nás čekají moc hezké 
hudební akce, na které, milí žáci je třeba se ještě připravit. 

Náš kytarový orchestr s novým názvem K.O.LONA nám vystoupí 
ještě třikrát. A to tuto středu 7.6. v 18:00 na koncertě souborů v 
Masarykově divadle. 

Dále, jsme na víkendové soustředění K.O.LONY s pěveckým sbo-
rem nacvičili Truverskou mši od Petra Ebena a tu Vám zahrajeme 
13.6 od 18:00 V kostele sv. Ignáce zde v Jičíně 

Shodou okolností zde uspořádáme ještě koncert na svátek hudby 
a to 21.6. v 18:00, zde zazní též Truverská mše a jiná vystoupení 
(harfa sólo, kytara, zpěv, varhany). 

1.a 2. června nám při ZUŠ Open velmi pomohli s programem tito 
naši žáci - Terezka Svobodová (kytara), Adam Vlk (kytara, harfa) a 
Michaela Odvárková (harfa), moc jim děkujeme, díky nim byl náš 



Kde nás můžete vidět a slyšet v červnu? 

1.-2.. 8.30 škola ZUŠ Open a den otevřených dveří 
2. 18.00 Markvartice Noc kostelů. Vystoupení žáků sobotecké pobočky 
2.  18.30 Úbislavice Noc kostelů. Vystoupení žáků harfové tříd paní učitelky Pavly Šťovíčkové 
7. 18.00 Masarykovo divadlo Vystoupení školních orchestrů a souborů 
13. 18.00 kostel SV. Ignáce Jičín Vystoupení pěveckých sborů 
15. 18.00 Masarykovo divadlo Vystoupení žáků tanečního oboru a pěveckého oddělení 
18. 14.00 Zámecký park Jičín Vystoupení školních kapel Shame, After Past, Impress, Cantus firmus 
21. 18.00 kostel Sv. Ignáce Vystoupení žáků strunného oddělení 
22. 11.00 malá scéna Karlín Praha Vystoupení LDO Malá Mette a princ.  
22. 14.00 malá scéna Karlín Praha Vystoupení LDO - Romance 

Literárně dramatický obor 

Školní rok ovšem ještě neskončil. Na dramaťáky čeká vystoupení 

na malé scéně pražského Hudebního divadla Karlín 22. června. 

V jediném dni předvedou publiku a zástupcům karlínského divadla 

(hercům, vedení i scénáristům) pohádku Malá Mette a princ od 11 

hodin a drama Romance od 15 hodin. Kdybyste měl zrovna někdo 

cestu do Karlína, přijďte děti podpořit J 

Přeji krásné prázdniny a těším se na příští školní rok! 

Martina Komárková 

Než začnu připomínat, co děti v tomto školním roce zvládly, zvlád-

nou a ještě připraví na příští školní rok, chci poděkovat. Moc dě-

kuji všem žákům, že vydrželi moji absenci ve druhém pololetí a 

krásně pracovali, učili se novým věcem a dokonce ti nejmladší 

předvedli vystoupení. Tentokrát ale patří moje velké díky přede-

vším mým kolegům a paní ředitelce: Po celou dobu mé nepřítom-

nosti převzali děti z dramaťáku „do opatrovnání“, věnovali se jim 

a sami se připravovali na hodiny herectví, přestože jsou pedago-

gové hudebních a pěveckých oborů. Díky jejich ochotě a pracovní-

mu nasazení se děti mohly nadále rozvíjet a užívat si. Děkuji. 

A teď budu rekapitulovat. Všechny ročníky vystoupily veřejně se 

svými představeními a i ty nejmenší děti a nováčci si tak mohli 

zažít radost ze svého podařeného účinkování. Množství žákyní a 

žáků se představilo v projektu s tanečním oborem „Louka“. Pří-

pravka, prvňáčci, druháci a třeťáci nastudovali a předvedli vystou-

pení „Jako v pohádce“ spolu s pěveckým sborem a smyčcových 

oddělením. Kromě toho už začali všichni, každý ročník zvlášť, 

připravovat krátká vystoupení na příští školní rok. Děti se výrazně 

podílejí nejen na vymýšlení tématu, ale i situací a dokonce dialo-

gů. Dále chystají představení Živly: Jde o celoškolní projekt, věří-

me, že se bude divákům líbit. No a s divadelním souborem máme 

v plánu nastudovat novou pohádku po úspěších s „Malou Mette“ .  

sarykova divadla 15. června 2023 od 18h. Vystoupí pěvecké sbo-

ry, sólisté a celý taneční obor. Vstupenky na tento koncert je již 

v prodeji v MIC.  

Chtěla bych všem zpěvákům a jejím rodičům poděkovat za celo-

roční spolupráci. Věřím, že se zase v září společně sejdeme a 

s chutí se pustíme do dalších projektů a nastudování skladeb a 

písní.  

Přeji krásné a pohodové prázdniny.  

Kateřina Bičíková 

Na závěr roku na oddělení Vás srdečně zve na závěrečné koncer-

ty, které se uskuteční 13. června a 21. června v kostele sv. Ignáce 

od 18h. Zpěváci společně s kytarovým a flétnovým souborem při-

pravili Truvérskou mši od Petra Ebena. Pilně nastudovali tuto ce-

lou mši, jak v hodinách pěveckých sborů, tak i na víkendovém 

soustředění v Železnici.  

Dále Vás zveme na koncert s názvem Tančíme a zpíváme! do Ma-

Pěvecké oddělení 



Malé ohlédnutí za letošním rokem: 

PŘEJEME VŠEM HEZKÉ PRÁZDNINY PLNÉ SLUNÍČKA, KAMARÁDŮ I ZÁŽITKŮ... 


